
Abstrakt: 

Bakalářská práce se zaměřuje na židovské obyvatelstvo města Příbrami na příkladu 

rodiny Wallenfelsovy. První část práce se zabývá obecně městem Příbram a přibližuje vývoj 

tohoto města z více úhlů pohledu. Druhá část práce představuje průvodce historií místního 

židovského obyvatelstva od úplných počátků, přes vykázání z hornických měst roku 1568 až 

do dnešních dní. Velká pozornost je kladena druhé světové válce a jejímu dopadu na zdejší 

židovskou komunitu. Poslední část je věnována rodině Wallenfelsů od počátku příchodu 

prvních členů rodiny do Příbrami, přes holocaust během druhé světové války a pokračuje 

detailní historií členů až do roku 2015. Historie rodiny je zajímavá nejen svými osudy, ale i 

odrazem tehdejší doby a událostí, které tuto rodinu velmi ovlivnily.  

	  


